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Srećko—školski list OŠ 
Petrijanec 
Izdavač :  

OŠ Petrijanec, Vladimira 
Nazora 42, 42206 

Petrijanec 
Za izdavača: Draženka 
Skupnjak, ravnateljica 
Odgovorni i grafički 

urednik:  
Damir Ivančić, dipl. 
nastavnik razredne 

nastave i informatike 
Uredništvo: Zoran 

Jambrek, Sara Štefinščak, 
Edi Kelemenić, Lana Jug, 

Klara Mihin, Lana Domjan,  
Pomogli:  

Željka Rabuzin, Ines 
Ercegovac, Andreja 

Martinčević, Valerija 
Paljak  

SADRŽAJ 

 STEM revolucija i kod 

nas, 2. str. 

Njemačka dramska 

grupa Felix nastupila na 

14. Theaterspiele u 

Varaždinu, 3. str. 

Posjet osmih razreda 

Vukovaru, 4. i 5. str.   

Polaznici dramske i 

radijske družine u čak 

tri kategorije nastupili 

na Lidranu  

6. i 7. str.  

U školu doletjele nove 

pridošlice, 7. str. 

Zdrava prehrana u 

školskoj kuhinji, 8. str.  

Karla Vujević, 

najčitateljica naše škole, 

11. str.  

Literarni kutak,  

16. i 17. str.  

MICRO:BIT STEM revolucija nadjelu i kod nas 

BBC micro:bit je 

uzbudljiva nova 

tehnologija koju 

su razvili BBC, 

Microsoft i drugi 

partneri upravo s 

ciljem masovne 

uključenosti u osnovne 

škole, ne samo u STEM pod-

ručju, nego i u dizajnu, umjetnosti i 

ostalim predmetima. Omogućuje inova-

tivnost, a iznimno jednostavan i pristupa-

čan način korištenja i mogućnost bežič-

nog spajanja, te velik broj senzora omo-

gućuju korištenje na raz-

ne načine u školama, 

uključujući i standardne 

predmete kurikuluma 

kao što su kemija, biolo-

gija, matematika, glazbe-

ni i likovni odgoj i infor-

matika. Jednostavnost i sves-

tranost ovog uređaja čine ga laganim 

i zabavnim polazištem djece za ulazak u 

digitalni svijet, ali isto tako može biti 

moćan alat za iskusne programere, dizaj-

nere, umjetnike, znanstvenike i inženje-

re.  

Kontinuirano 
Impressum 

 I naša škola je uključena u projekt uvođenja BBC micro:bit tehnologi-

je u hrvatske škole zahvaljujući donaciji udruga IRIM i Croatian Ma-

kers. 

U školu su stigli BBC 

Micro:bit procesori 

prilagođeni za rad u nastavi s 

učenicima, a primjena je 

moguća u raznim područjima i 

sadržajima  

Mia Sambolec na državnom natjecanju iz njemačkog jezika 

Mia Sambolec, učenica 8.b razreda, u prat-

nji svoje učiteljice Valerije Paljak, sudjelova-

la je na izrazito zahtjevnoj državnoj razini 

natjecanja iz njemačkog jezika u Svetom 

Martinu na Muri, od 5. do 7. travnja ove 

godine.  U dvodnevnom natjecanju Mia se 

istakla iznimnim  jezično-gramatičkim, ko-

munikacijskim i kreativno-interpretativnim 

sposobnostima rješavanja svih tipova zada-

taka te osvojila izvrsno 5. mjesto.  
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Za svoju predstavu „Schnewitchen und die sieben 
Zwerge“ (koju su učenici sami napisali, a uvježbali sa svojom 
učiteljicom Valerijom Paljak) dobili su pohvale broj-
nih učitelja, gledatelja ali i izvornih govornika, 
njemačkih dramskih pedagoga. 
1.travnja, zadnjeg dana festivala, Felixovci 
su sudjelovali na korisnim radionicama u 
OŠ Vidovec koje su vodili priznati dram-
ski pedagozi iz Austrije i Njemačke. 
S istom će predstavom, već tradicional-
no, naša grupa sudjelovati i na Međuna-
rodnom kazališnom festivalu u Osijeku koji 
će se održavati u lipnju ove godine. 

Još jedan uspješan nastup  

FELIX Njemačka dramska grupa Felix nastupila na 14. Theatherspiele 

Naša njemačka grupa Felix i ove se godine proslavila sjajnim nastupom na 14. Theatherspiele u Varaždinu koji se održao od 

30. ožujka do 1. travnja ove godine.  

Theaterspiele 

Jugentheter-

spiele  

Nika i Dorian na državnom natjecanju "Sigurno u prometu" 
 U organizaciji Hrvatskog autokluba Zagreb, Autokluba Zadar i Agencije za odgoj i obrazovanje održano je 25. državno nat-

jecanje "Sigurno u prometu" u Zadru od 23. do 26. svibnja 2017. 

godine.  

Ekipa Varaždinske županije sastojala se od četiri natjecatelja. To 

su iz  V. OŠ Domagoj Belić,  iz OŠ Ivanec Dorotea Mašić te iz OŠ 

Petrijanec, Nika Mihin i Dorian Brežni. 

Nika Mihin postigla je odlično 3. mjesto, Dorian Brežni 22., a  

ekipno  su  osvojili 11. mjesto u ukupnom poredku. 

 Mentor Dubravko Banek je osvojio 8.mjesto u poredku najboljih 

mentora od ukupno 58 mentora. 

Učenici i škola nagrađeni su medaljama, diplomama i ostalim nagra-

dama. 

Elena Čokor osvojila je 3. nagradu na državnom 

natjecanju iz fizike, sudjelovala je na državnoj 

smotri Lidrano i na Novigradskom proljeću. 

SREĆ KOV OSKAR 
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Naši budući odgovorni građani          svjesni važnosti njegovanja mira  
Učenici osmih razreda, 23. i 24. ožujka 2017. godine posjetili 

su Vukovar u sklopu projekta „Posjet učenika osmih razreda 

Vukovaru“ kojeg provodi Javna ustanova „Memorijalni centar 

Domovinskog rata Vukovar“ u suradnji s Agencijom za odgoj i 

obrazovanje te Ministarstvom hrvatskih branitelja. 

Tijekom dvodnevnog posjeta gradu Vukovaru, učenici osmih 

razreda u pratnji svojih razrednika Dubravka Baneka i Melite 

Bastalec te učiteljice povijesti Andreje Martinčević, sudjelovali 

su u brojnim aktivnostima kao što su predavanja, posjeti muze-

jima i memorijalnim lokalitetima. 

Aktivnosti tijekom dvodnevnog boravka u Vukovaru: 

- predavanja „Domovinski rat“ i „Bitka za Vukovar“, 

- posjet Gradskom muzeju Vukovar i Muzeju vučedolske kul-

ture, posjet memorijalnim lokalitetima na širem području grada 

Vukovara 

- spomen-dom hrvatskih branitelja na Trpinjskoj cesti, 

- spomen-dom Ovčara, Masovna grobnica Ovčara, 

- kukuruzni put – „Put spasa“, 

- mjesto sjećanja – Vukovarska bolnica ’91, 

- MCDR Vukovar – bivša vojarna 204. VU brigade, 

- memorijalno groblje žrtava Domovinskog rata te 

- predavanje „Škola mira“ i Kviz znanja za učenike. 

Cilj projekta je ukazati učenicima važnost njihovog razvoja u 

odgovorne građanke i građane svjesne važnosti uvažavanja 

različitosti i njegovanja trajnoga mira.  

TERENSKA NASTAVA U sklopu projekta ''Posjet osmih razreda Vukovaru'' učenici 8-ih razreda bili su na  terenskoj nastavi u Vukovaru 23. i 24. ožujka 2017. godine 

"Navik živi 

ki zgine 

pošteno"  

TERENSKA NASTAVA OSMAŠA U VUKOVARU 

Prvi dan terenske nastave : 

Humanitarna udruga „DUGA“ Vukovar - prije početka progra-

ma posjetili smo humanitarnu udrugu „ Duga“ i donirali smo 

namirnice koje su učenici naše škole skupljali prije početka 

naše terenske nastave u Vukovar.                    

 

 

 

 

 

Muzej Vučedolske kulture - U Muzeju smo upoznati s materi-

jalnim izvorima iz prapovijesti koji su pronađeni na lokalitetu 

Vučedola.  

Muzej prikazuje život i postignuća vučedolske kulture. 
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 Naši budući odgovorni građani          svjesni važnosti njegovanja mira  

TERENSKA NASTAVA U sklopu projekta ''Posjet osmih razreda Vukovaru'' učenici 8-ih razreda bili su na  terenskoj nastavi u Vukovaru 23. i 24. ožujka 2017. godine 

Gradski muzej, Dvorac Eltz Gradski muzej, Dvorac Eltz --  Dvorac Eltz je pretrpio velika oš-Dvorac Eltz je pretrpio velika oš-

tećenja, a zbirke koje su se čuvale također su stradale: dio je tećenja, a zbirke koje su se čuvale također su stradale: dio je 

potpuno uništen, dio je nepovratno nestao, a dio je odvezen u potpuno uništen, dio je nepovratno nestao, a dio je odvezen u 

Srbiju. Nakon dugogodišnjeg truda,Srbiju. Nakon dugogodišnjeg truda,    danasdanas    sadrži više od 1400 sadrži više od 1400 

djela suvremene i europske umjetnosti.djela suvremene i europske umjetnosti.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bijeli križ Bijeli križ --  Nedaleko od dvorca Eltz ističe seNedaleko od dvorca Eltz ističe se  bijeli križ na ušću bijeli križ na ušću 

Vuke u DunavVuke u Dunav  te je jedan je od najljepših spomenika stradali-te je jedan je od najljepših spomenika stradali-

ma u Domovinskome ratu.ma u Domovinskome ratu.    Na križu su uklesani stihovi na Na križu su uklesani stihovi na 

glagoljici "Navik živi ki zgine pošteno". Autor ovog djela je Ši-glagoljici "Navik živi ki zgine pošteno". Autor ovog djela je Ši-

me Vidulin.me Vidulin.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Na predavanjima smo detaljno smo upoznati s uzrocima Do-Na predavanjima smo detaljno smo upoznati s uzrocima Do-

movinskoga rata. Spoznali smo kakvu je nepravdu proživljava-movinskoga rata. Spoznali smo kakvu je nepravdu proživljava-

la Hrvatska, no ipak je na koncu pobijedila istina, ljubav, hrab-la Hrvatska, no ipak je na koncu pobijedila istina, ljubav, hrab-

rost i pravda.rost i pravda.  

Gradska bolnica,  Mjesto sjećanja Gradska bolnica,  Mjesto sjećanja --  Za vrijeme opsade Vukova-Za vrijeme opsade Vukova-

ra (25. 8. ra (25. 8. --  18. 11. 1991.) gradska bolnica postala je vojna bol-18. 11. 1991.) gradska bolnica postala je vojna bol-

nica.nica.    Sustavno je bombardirana i uništavana od strane agre-Sustavno je bombardirana i uništavana od strane agre-

sora. Važno je spomenuti da je tada upraviteljica bolnice bila sora. Važno je spomenuti da je tada upraviteljica bolnice bila 

dr. Vesna Bosanac. Bolesnici su se nalazili u podrumu, preživ-dr. Vesna Bosanac. Bolesnici su se nalazili u podrumu, preživ-

ljavali u teškim uvjetima. Danas je u toj bolnici vjerno rekon-ljavali u teškim uvjetima. Danas je u toj bolnici vjerno rekon-

struiran život nekoliko stotina ranjenika i bolničkog osoblja.struiran život nekoliko stotina ranjenika i bolničkog osoblja.  

Memorijalno groblje žrtava Domovinskog rata Memorijalno groblje žrtava Domovinskog rata --  To je najveća To je najveća 

masovna grobnica nakon Drugog svjetskog rata.masovna grobnica nakon Drugog svjetskog rata.    Devet stotina Devet stotina 

trideset i osam bijelih križeva simboliziraju žrtve. Zadivio nas trideset i osam bijelih križeva simboliziraju žrtve. Zadivio nas 

je veliki spomenik od patinirane bronce je veliki spomenik od patinirane bronce   u sredini kojeg je u sredini kojeg je 

"zračni križ" i vječni plamen."zračni križ" i vječni plamen.  Posjetili smo grob hrvatskog ge-Posjetili smo grob hrvatskog ge-

nerala Blage Zadra koji je svoj život izgubio nakon smrtnog nerala Blage Zadra koji je svoj život izgubio nakon smrtnog 

stradavanja na Trpinjskoj cesti.stradavanja na Trpinjskoj cesti.  

Spomen dom Ovčara Spomen dom Ovčara --  Ovdje je ubijen 261 ranjenik i civil. Jed-Ovdje je ubijen 261 ranjenik i civil. Jed-

na od žrtava Ovčare bio je i novinar i ratni izvjestitelj Radio na od žrtava Ovčare bio je i novinar i ratni izvjestitelj Radio 

Vukovara Siniša Glavašević. U dvorištu vukovarskog Velepro-Vukovara Siniša Glavašević. U dvorištu vukovarskog Velepro-

meta srpski agresor je sredinom rujna 1991. osnovao prihvat-meta srpski agresor je sredinom rujna 1991. osnovao prihvat-

ni centar kroz koji je tijekom agresije i okupacije Vukovara ni centar kroz koji je tijekom agresije i okupacije Vukovara 

prošlo oko 10.000 zarobljenih hrvatskih branitelja i civila. prošlo oko 10.000 zarobljenih hrvatskih branitelja i civila.   

U mračnom prostoru na zidovima smještene su slike s imeni-U mračnom prostoru na zidovima smještene su slike s imeni-

ma svih 200 žrtava. ma svih 200 žrtava.   

Svakih 30 sekundi one se poput zvijezda naizmjenično pale i Svakih 30 sekundi one se poput zvijezda naizmjenično pale i 

gase. Pod je od zacementiranih čahura metaka, a uz rub te gase. Pod je od zacementiranih čahura metaka, a uz rub te 

prostorije, ispod slika, nalazi se slama na kojoj su neke od oso-prostorije, ispod slika, nalazi se slama na kojoj su neke od oso-

bnih stvari i dokumentacija žrtava pronađene prilikom njihove bnih stvari i dokumentacija žrtava pronađene prilikom njihove 

ekshumacije iz masovne grobnice. Na sredini prostorije nalazi ekshumacije iz masovne grobnice. Na sredini prostorije nalazi 

se spirala čiji središnji dio čini svijeća kojom ''odlaze'' imena se spirala čiji središnji dio čini svijeća kojom ''odlaze'' imena 

svih pogubljenih žrtava.svih pogubljenih žrtava.  

Spomen dom hrvatskih branitelja na Trpinjskoj vesti Spomen dom hrvatskih branitelja na Trpinjskoj vesti --  Zgrada Zgrada 

je napravljena u obliku čvrsto stisnute šake koja simbolizira je napravljena u obliku čvrsto stisnute šake koja simbolizira 

snagu kojom se branio Vukovar od agresije.snagu kojom se branio Vukovar od agresije.   

Vodotoranj u Vukovaru nezaobilazna je postaja sjećanja na Vodotoranj u Vukovaru nezaobilazna je postaja sjećanja na 

ratne strahote i obranu Vukovara.ratne strahote i obranu Vukovara.  
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   Učenici u Primošten odlaze 20. ožujka i tamo će s djecom iz 
cijele Hrvatske pokazati po čemu su to upravo oni zavrijedili 
biti predstavnici, OŠ Petrijanec, Općine Petrijanec i Varaždin-
ske županije na smotri koja sve do državne razine ima i te 
kako natjecateljski karakter.  
Učenik  osmog razreda Zoran Jambrek predstavljat će nas 
svojim literarnim radom „Brat“ u kojem duboko i intimno 
progovara o svojoj obitelji i bratu, a čija je osjećajnost i iskre-
nost te lijepo baratanje stilskim figurama oduševila, nakon 
općinskog, i županijsko povjerenstvo te je između 30-tak 
najljepših radova u našoj Županiji , predložen za državni sus-
ret. Državno povjerenstvo njegov je rad odabralo za tiskanje 
u Zborniku najboljih radova u Republici Hrvatskoj 2017,, a on 
će ga u kategoriji literarnog stvaralaštva predstaviti i pročita-
ti u Primoštenu. Bravo za Zorana!  
Također učenici osmog razreda, Elena Čokor i Edi Kelemenić, 
ujedno i dobitnici Županove nagrade (odlukom županijskog 
povjerenstva) na području radijskog/
novinarskog stvaralaštva, predstavljat će nas radijskom emi-
sijom školskog radija Spas pod nazivom „Rane“ u kojoj su 
ugostili branitelje iz našeg zavičaja i tako im se pridružili u 
plemenitoj akciji za obnovu Vukovarskog tornja. Emisija je 

od školske do državne razine nakon tri prosudbe različitih 
povjerenstava ocijenjena kao posebna, drugačija, poticajna i 
hrabra, kao što su i naši branitelji. Potiče na razmišljanje i 
domoljublje, zajedništvo svih građana i građanki naše lijepe 
domovine. U Primoštenu će o njenom nastanku govoriti glu-
mac i novinar Edi Kelemenić te montažerka Elena Čokor. 
Slušat će je svi sudionici državnog LiDraNa, učenici i mento-
ri  koji su ove godine odabrani kao najizvrsniji u onome što 
stvaraju. Bravo za naše branitelje,  Elenu i Edija!  
I šećer za kraj, u kategoriji dramskog stvaralaštva koja se u 
lidranovskim krugovima smatra i najtežom kategorijom u 
smislu dolaska na državnu smotru, predstavljat će nas Edi 
Kelemenić, Jakov Frkač, Antonio Kokot, Lucija Bogdan, Laura 
Vukešin, Doroteja Bedenik, Lorena Hrnčić i Lea Novoselec, 
polaznici Dramske družine. Da bi došli do državne razine, 
morali su svojim skupnim scenskim nastupom „Hižica, ftičica, 
ziemlica“ nadmašiti 17 scenskih nastupa iz škola naše Župa-
nije u kojima se također puno i lijepo radi na scenskom stva-
ralaštvu. Kad im je to uspjelo i izborili su prijedlog za državni 
susret (kao  i prošle godine), državna je izbornica morala 
pogledati još tri županije ( Zagrebačku, Međimursku i Krapin-
sko-zagorsku) i od 12 predloženih predstava u Primošten 

Učenici naše škole jedini u tri             kategorije na držanom LiDraNu  
LIDRANO Uspjeh za pamćenje - na državni LiDraNo polaznici Dramske i                            Radijske družine nastupili u čak tri kategorije 

Ljubav prema literarnom, dramskom i novinarskom izražavanju na satovima hrvatskog jezika i izvannas-

tavnih aktivnosti usadila im je njihova učiteljica, voditeljica i mentorica Željka Rabuzin koja ljubav prema 

jeziku, narječjima, pisanju, glumi i novinarskom istraživanju u našoj školi njeguje već 16 godina.  



7 

Učenici naše škole jedini u tri             kategorije na držanom LiDraNu  

 

LIDRANO Uspjeh za pamćenje - na državni LiDraNo polaznici Dramske i                            Radijske družine nastupili u čak tri kategorije 

pozvati samo tri 
najposebnije.  
Pozvani smo i 
na državnom 
ćemo susretu 
nastupiti kao 
dramska skupi-
na koja njeguje 
svoj zavičajni 
govor, ljubav 
prema zavičaju, 
progovara o odlasku iz domovine, tuzi i čežnji za ostavljenim 
domom, prijateljima, pticama, ali i povratku tamo kamo pripa-
damo i spoznaji o vlastitom identitetu. Na osnovu tekstova 
Frana Galovića i Ane Bešenić scenski je nastup režirala učitelji-
ca Željka Rabuzin te je odabir rekvizita, glazbe, kostima i pok-
reta koji prate govor na sceni, ocijenjen drugačijim, toplim i 
kazališno vrlo zanimljivim. Bravo za glumice i glumce te njiho-
vu učiteljicu! 
Ovaj je LiDraNo najsretniji svakako za učenika Edija koji će se 
predstaviti i kao glumac i kao novinar, dakle u dvije kategorije, 
a svi u školi koju predstavlja znaju da ovaj veliki uspjeh za nje-
ga nije slučajan, kao ni za učiteljicu Željku Rabuzin koja ga je 
jedina nadmašila pa sad razmišlja kako će na ovoj državnoj 
smotri u isto vrijeme biti uz svoje učenike na okruglim stolovi-
ma u sve tri kategorije, ali to su za mentoricu poput nje slatke 

brige jer kako ona kaže, nakon brojnih nagrada, priznanja i 
uspjeha, njoj je i dalje najvažnije putovanje, a ne krajnji cilj, 
ona je uživala pripremajući brojne generacije, mnogi su sa 
njom već došli do državnih razina, ali ni u jednom trenutku nije 
pomislila zastati, prestati putovati jer njezin je posao njen ži-
vot, a ljubav prema djeci, posebno onoj odgovornoj, marljivoj, 
kreativnoj, sposobnoj i dobroj, kakvu uvijek pronalazi i kakva je 
bezuvjetno slijede, neprocjenjiva. 
Ovaj će uspjeh zasigurno dugo stajati na stranicama naše male 
OŠ Petrijanec kao prvi tih razmjera, neprocjenjiv i teško ponov-
ljiv (naime, jedina smo škola u Republici Hrvatskoj koja se 
predstavlja u tri kategorije). 
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 Usporedno sa školskim projektom "5 na dan", od početka šk. godine 2016./17. u OŠ Petrijanec provodi se pilot-projekt 

„Poticanje pravilnih prehrambenih navika u školi“. Cilj projekta je poticanje pravilnih prehrambenih navika djece kroz 

prehranu u školskoj kuhinji pri čemu su kreirani novi jelovnici prema Nacionalnim smjernicama za prehranu učenika u 

osnovnim školama. U jelovnicima je hrana koja se ne preporuča u prehrani zbog dugoročno lošeg učinka na zdravlje pos-

tepeno zamijenjena preporučljivom hranom uz stalno praćenje prilagodbe učenika na promjene u jelovnicima. U školsku 

prehranu više je uključeno voće i povrće, mlijeko i mliječni proizvodi, proizvodi na bazi integralnih žitarica i sl., dok su 

namirnice koje sadrže veće količine rafiniranog šećera i masnoća smanjene. Promjene u jelovnicima planirane su u skladu 

s materijalnim i tehničkim uvjetima školske kuhinje i unutar dosadašnjih financijskih okvira. Kao stručni savjetnik, svoj 

veliki doprinos provedbi ovog projekta dala je gđa Karmen Kokot, dipl.ing. prehr. tehnologije, nutricionistica koja zajedno 

sa školskim kuharicama izrađuje jelovnik.  S projektom je upoznato Vijeće roditelja na sastanku održanom 26. 04. 2017. 

godine. U željeli da se sa svojim mišljenjem i prijedlozima uključe svi roditelji, ali i učenici, ovih dana smo u provođenju 

anketiranja. Cilj nam je ispitati njihovo mišljenje o promjenama u jelovniku te jesu li zainteresirani za nastavak projekta u 

idućoj školskoj godini. Želja nam je zajedničko poticanje pravilnih prehrambenih navika učenika koje se najvećim dijelom 

usvajaju upravo u osnovnoškolskoj dobi. 

Određivali su razlike u mirisu, obliku i okusu između dvije vrste jagoda, 

baš kao pravi profesionalni kušači i ocjenjivači.  

Kušanje je organizirano u suradnji sa Savjetodavnom službom u okviru 

projekta „Shema školskog voća“ čiji je viši stručni savjetnik Davor Bre-

čak, dipl. ing. agr. učenicima dao upute kako se to pravilno radi.  

Učenici su ozbiljno shvatili zadatak, ocijenili jagode i na kraju zaključili da 

su sve jagode, unatoč nekim razlikama, slasne pa su ih s užitkom pojeli.  

PROJEKT Aktivnosti učenika 1. i 2. razreda u školskom projektu „5 na dan“  

Zdrava prehrana u školskoj kuhinji 

Prehrana u školskoj kuhinji - dio školskog projekta 

Učenici prvih i drugih razreda naše škole su 30. svibnja u sklopu godišnjeg školskog projekta „5 na 

dan“ kušali jagode. 
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U našoj školi održana je vježba evakuacije koju je provelo Dobrovoljno vatrogasno društvo Petrijanec. Bila je to simu-
lacija požara arhiva škole, a provedena je evakuacija učenika uz demonstraciju gašenju požara. 

Vatrogasna vježba i evakuacija učenika naše škole 

Terenska nastava u Ludbreg i stručni posjet firmi Ducati 

Učenici petih razreda u 

sklopu nastave prirode 

i geografije,na temu 

obnovljivi izvori energi-

je i očuvanje okoliša, 

posjetili su dana 16. 5. 

2017. grad Ludbreg i 

firmu Ducati kompo-

nenti koja između osta-

log proizvodi električne 

automobile i bicikle. 

Na gradskom trgu pog-

ledali su prvo solarno 

drvo postavljeno u Hr-

vatskoj, provozali se 

električnim biciklima te 

vidjeli “centar svijeta”.  
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Učenica Klara Mihin iz 6. b razreda 

sa svojom mentoricom Željkom Ra-

buzin predstavljala je Varaždinsku 

županiju na Državnom literarnom 

natječaju učenika osnovnih škola 

„Odjeci“ gdje je i javno pohvaljena 

za samostalnu interpretaciju svoje 

pjesme „Sreča“. U petak, 9. lipnja, u 

Zagrebu, održana je završna sveča-

nost ovog natječaja na koji je pristig-

lo više od četiristo radova učenika iz 

cijele Hrvatske . Dodijeljene su tri 

glavne nagrade i nagrada za najbolji 

rad iz svake županije. Tako se u Dru-

štvu hrvatskih književnika na Trgu 

bana Jelačića našla i naša Klara sa 

svojom učiteljicom. Za svoju izvedbu 

nagrađena je ogromnim pljeskom i dodatnom 

javnom pohvalom. Druženje se nastavilo u ved-

rom tonu i izmjenjivanju kreativnih ideja izme-

đu učenika, učitelja i predstavnika Nakladničke 

kuće „Ljevak“. Ovo je prekrasna manifestacija 

onih koji vole lijepu pisanu hrvatsku riječ u 

standardu i narječjima, koja puno daruje i go-

vori o našoj djeci, odakle joj i naslov „Odjeci“. 

Ove smo godine lijepo odjeknuli jer se u zborni-

ku radova uz Klarin, našao  i rad učenice Lane 

Jug iz 8.a razreda, pod naslovom „Do neba“.  

Lana Domjan nagrađena je u Križevci-

ma na Državnom susretu dječjeg duhovnog stvara-

laštva “Stjepan Kranjčić“ 3. glavnom nagradom, a 

rad Sare Štefinščak također je 

uvršten u zbornik. U Križevcima je 

22.travnja 2017. održana završna 

svečanost dječjeg duhovnog stva-

ralaštva, popularno nazvana 

„Dječji Kranjčić“, prema znameni-

tom Križevčaninu, a rođenom Pet-

rijančaninu, svećeniku Stjepanu 

Kranjčiću, na kojoj je svoj literarni 

rad „Na tragu“ javno izvela učeni-

ca šestog razreda Lana Domjan, a 

po čijem je stihu nazvan zbornik 

najuspjelijih radova u žanru poezi-

je, proze i drame te likovne umjet-

nosti za 2017. godinu. Tema je 

ove godine bila posvećena našim 

svecima, a zbornik dobio ime „Za 

druge disati“. Lana je u pratnji 

svoje mentorice Željke Rabuzin primila nagradu, 

sudjelovala u radionicama i snimila prilog za prog-

ram Hrvatskog katoličkog radija. Posebnu radost 

ovog susreta doživjela je i  učenica 

petog razreda Sara Štefinščak koju 

je na pisanje potaknula njena 

mentorica Martina Škrinjar, a čiji 

je uradak „Čovek svet“ također 

uvršten u zbornik. Susret je završi-

o razgledom grada Križevaca i po-

sjetom Grko-katoličkoj katedrali i 

knjižnici u kojoj se čuva neprocje-

njivo blago naše pismenosti. Sve 

je proteklo u prekrasnom raspolo-

ženju, radosti druženja djece, 

mentora i roditelja koji svoju dje-

cu čuvaju, prate i podržavaju kao 

na Božjem dlanu. Tekstove koje su 

napisale ove dvije prekrasne dje-

vojčice, u njihovoj izvedbi, čut će-

te na priredbi za Dan škole.  

U Križevcima “Na tragu svetosti” 

Još jedan veliki literarni uspjeh ! 
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Ove godine su državnu selekciju za odlazak u Školu stvaralaštva nakon brojnih postignuća u jezično-

umjetničkom području prošli učenici: Elena Čokor, Edi Kelemenić, Laura Vukešin i Doroteja Bedenik.  

U Novigradu Istarskom boravili su s darovitom djecom Hrvatske od 1. do 8. travnja te razvijali svoju 

kreativnost u različitim radionicama. Od vrhunskih stručnjaka, profesora, glumaca, redatelja i snima-

telja vrednovani su kao izvrsni, drugačiji što je svakako na ponos našoj školi, a posebno njihovoj uči-

teljici i pratiteljici Željki Rabuzin. Škola je od ove godine kao jedinstvena u ovom dijelu Europe primila 

Certifikat europske točke darovitosti pa je odlazak u nju postalo i međunarodno priznato postignuće. 

 

Povodom obilježavanja 

Dana hrvatskih knjižni-

ca, župan Varaždinske 

županije Predrag Štro-

mar te njegov zamjenik 

Alen Kišić uručili su pri-

godne nagrade najčita-

teljima školskih knjižni-

ca u školskoj godini 

2015./2016. iz osnovnih 

i srednjih škola Varaž-

dinske županije.  

Svečanost dodjele nag-

rada održana je 7. stu-

denoga u Skupštinskoj 

dvorani Varaždinske 

županije 

I ove godine svečanosti je prisustvovala Karla Vujević, koja 

je u prošloj školskoj godini pročitala ukupno 54 knjige te 

drugu godinu zaredom osvojila titulu najčitateljice naše 

škole. 

Uspješni u Državnoj školi stvaralaštva 

„Novigradsko proljeće“ 

Karla Vujević, 4.b - najčitateljica naše škole, prisustvovala 

je svečanom obilježavanju Dana hrvatskih knjižnica 
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Državna smotra učeničkih zadruga - Zadar 2016. 

Zadruga  i bučino ulje 
Učenička zadruga naše škole „AQUA VIVA“ sudjelovala je na 28. smotri učeničkih zadruga RH u Zadru. Na 

Smotru smo bili pozvani kao jedna od najboljih zadruga s ovogodišnje Županijske smotre učeničkih zadru-

ga. Smotra se održavala 5. i 6. listopada 2016.godine. 

Smotra učeničkog zadrugarstva je manifestacija koja preds-

tavlja pravi festival stvaralaštva, kreativnosti, inovativnosti i 

poduzetništva djece i mladih.  

Tijekom školske godine 2015./2016. članovi zadružne sekcije 

„Zemlica“ uz vodstvo učiteljica Marije Kramarić, Nevenke 

Krsnik i Andreje Martinčević marljivo su radili i stjecali zna-

nja o sadnji, okopavanju, slemanju bučinih koštica te proiz-

vodnji bučinog ulja i  brašna. Učenici su naučili kako ručno i 

bez upotrebe pesticida i herbicida uzgojiti tikve i preraditi ih 

u eko proizvode.  

Učenice Iva Oreški, Nika Mihin te učiteljica Marija Kramarić 

predstavljale su našu školu na Državnoj smotri u Zadru gdje 

su svojim znanjem i prezentacijom procesa proizvod-

nje  BUČINOG ULJA osvojile plaketu za najproizvod.  
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Županijska smotra Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

Dani kruha 
15. listopada 2016. OŠ Petrijanec sudjelovala je na Županijskoj smotri Dani kruha i zahvalnosti za 

plodove zemlje u Varaždinu.  

Našu školu su predstavljali učenici Iva Oreški, Nika Mihin i 

Martin Kruhek uz vodstvo učiteljica Marije Kramarić, Nevenke 

Krsnik i Andreje Martinčević.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenici su svojim znanjem, trudom i zalaganjem doprinijeli 

uspješnoj prezentaciji naših proizvoda od buče te domaćeg 

kruha i peciva koji su ispekli vrijedni članovi njihovih obitelji. 

Škola se predstavila sa sljedećim proizvodima: domaći kruh, 

peciva, bučino ulje, brašno od bučinih sjemenki i bučinog ko-

lača, keramičke buče, oslikane vaze, svijećnjaci, staklo i vez na 

platnu s motivom buče.  

Dani kruha i zahvalnosti prošli u vedrom ozračju 

Svi učenici i djelatnici škole s posebnom su se radošću pripremili za ovogodišnje obilježavanje Dana kruha i zahval-

nosti plodovima zemlje.  Okupljeni u središnjem prostoru škole oko lijepo ukrašenog stola za koji su vrijedne ruke 

mama i baka ispekle razne krušne proizvode, do-

čekali su  župnika, velečasnog Ivana Sakača. 

 Nakon nastupa učenika recitatorske grupe nižih 

razreda, zapjevao je školski zbor te prigodnu 

scensku igru izvela dramska družina viših razreda. 

Uslijedila je zajednička molitva i blagoslov. 
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Već tradicionalno se naša škola odaziva  pozivu Općine Petrija-

nec na ovu humanitarnu, jesenju manifestaciju. Tako je bilo i 

ove godine. Zadnju subotu listopada proveli smo na Kestenija-

di predstavljajući proizvode naše školske zadruge, plešući fol-

klor, recitirajući, glumeći i čineći dobro djelo. Lijepo je izdvojiti 

vrijeme i u društvu obitelji, mlađe i starije braće, suseljana i 

kolega, okusiti plodove jeseni, zapjevati, zaplesati i probati 

ukusno kestenje.  

Kestenijada povezuje! 

Bundeva, dašak jeseni  

Mjesec hrvatske knjige učenici 2.c razreda obilježili su posjetom školskoj knjižnici.  

Slušali su, gledali, crtali i zainteresirano pratili nastavu Hrvatskog jezika. 

Na jesen se jednostavno ne možemo zasititi bundeva. Velikim, trbušastim, baroknim ljepoticama 

ukrašavamo balkone i dvorišta, a onim manjim, maštovitih oblika i boja, unosimo dašak jeseni u 

naše kuhinje i blagovaonice.  

Obilježavanje Mjeseca knjige 

Dan sjećanja na Vukovar: "Za one kojih nema, za izgub-

ljena djetinjstva, za domovinu, za Vukovar…" 
Učenici predmetne nastave, 18. studenog 2016. odmah ujutro, okupili su se u središnjem prostoru škole kako bi prigodnom 

prezentacijom, interaktivnim recitalom i paljenjem vječnog svjetla odali poštovanje svim žrtvama grada Vukovara.   

Prošlo je 25 godina od kolone sjećanja, groblja tenkova, Sajmišta i Mitnice. Rane 

Vukovarskog tornja zacjeljuju, bit će uskoro zavite, ali ožiljci ostaju… Zaglušujuća 

tišina u našoj školi nakon onog što su sa učenicima na satovima Povijesti i Hr-

vatskoga jezika prip-

remile učiteljice An-

dreja Martinčević i 

Željka Rabuzin, govo-

rila je više od riječi…  

Učenici koji uče slovenski jezik posjetili su Ptuj 
U ponedjeljak, 24. travnja 2017. godine učenici koji polaze nastavu Slovenskog jezika posjetili su Ptuj. U društvu učenika iz OŠ 

Cestica, OŠ Andrije Kačića Miošića Donja Voća, OŠ Izidora Poljaka Višnjica, OŠ Breznički Hum te pratnji učiteljica slovenskog 

jezika, knjižničarke i pedagoginje posjetili smo najljepšu knjižnicu u Sloveniji i jednu od najljepših u Europi, Knjižnicu Ivana Potr-

ča u Ptuju. Slušali smo bajku „Pekarnica Mišmaš“ Svetlane Marković, učenici 7. i 8. razreda na poklon su dobili knjigu „Kit na 

plaži“ autora Vinka Möderndorfera, vidjeli smo izložbu o Harryju Potteru, prošetali smo gradom, posjetili sajam povodom dana 

Sv. Jurja te se počastili sladoledom. Puno smo naučili i zabavili se izvan učionica i škole. E, da nam je više takvog učenja! 
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„Čepovima do skupih lijekova“ – humanitarna akcija 

Povodom Međunarodnog humanitarnog dana 23.11.2016. godine učenici i djelatnici OŠ Petrijanec, PŠ Nova 

Ves i PŠ Strmec skupljali su plastične čepove.  

Prikupljene čepove donirali smo Udruzi oboljelih od leukemije (UOLL-u). Akcija skupljanja čepova u našoj 

školi nastavlja se i dalje jer i naša mala pomoć za nekog može biti velika. „DOBRO JE ČINITI DOBRO!“ 

Istina o Domovinskom ratu 
U srijedu 23.11.2016. godine bivši branitelji UDVDR-a Petrijanec, 

u dogovoru s učiteljicom Povijesti Andrejom Martinčević, posjetili 

su našu školu i educirali naše osmaše o Domovinskom ratu.  

Edukacija se sastojala od predavanja branitelja, edukativnoga 

filma o Domovinskom ratu, prezentacije opreme, postavljanja 

pitanja i ankete. 

Osmijeh, gluma i pjesma su najljepši dar! 
Polaznici Dramske i Radijske družine, na samo Nikolinje, tradicionalno su 

posjetili Dom za starije i nemoćne osobe „ Levanić“. Nastavak je to više-

godišnje suradnje kojom se razvija međugeneracijska povezanost i lju-

bav. Za svoje su nastupe djeca nagrađena iskrenom staračkom toplinom, 

osmjehom djeteta na licima štićenika doma i  velikim pljeskom. Stariji su 

djecu pratili srcem koje bi još plesalo, trčalo, ljubilo… zajedno su otpjevali 

„Suzu za zagorske brege“ što je i za djecu i za korisnike Doma bio pose-

ban doživljaj. Za veselo dirigiranje ovom neobičnom zboru, učiteljica Ra-

buzin dobila je pusu od najstarije stanovnice ove neobične kuće. Za Anto-

nija Kokota, Elenu Čokor, Jakova Frkača, Luciju Bogdan, Doroteju Bede-

nik, Lauru Vukešin, Lanu Domjan i Leu Novoselec, bilo je ovo pravo pred-

božićno darivanje onih kojima je najpotrebnije.  

Potpora Ministarstva za projekt „Želim voziti bicikl“ 
Biciklističkom klubu Maraton Kreidler iz Novog Marofa na natje-

čaju za udruge u području izvaninstitucionalnog odgoja i obra-

zovanja djece i mladih u školskoj godini 2016./2017. od strane 

Ministarstva znanosti i obrazovanja odobren je projekt „Želim 

voziti bicikl“ u iznosu od 50.000,00 kuna.   

Partneri u ovom projektu sa dodatnih 50.000,00 kn su  OŠ Vini-

ca, OŠ Cestica, OŠ Petrijanec i OŠ Novi Marof te lokalne samou-

prave:  Općina Vinica, Općina Cestica, Općina Petrijanec i Grad 

Novi Marof, glavni sponzor projekta  Trgovina bicikla Mihalec iz 

Preloga.  

Autor projekta je dr.sc. Branimir Štimec, prof., a voditelji su 

dr.sc. Branimir Šafran, Dubravko Banek, prof., Predrag Dobrotić, 

prof. i Matija Meštrić. Glavni cilj projekta je animirati što više 

učenika da se sigurno i odgovorno ponašaju u prometu vozeći 

bicikl.  

EKO FOTKA 

Na natječaju "Eko-fotka 

2017." naša je škola 

proglašena školom s 

najviše sudionika (22 

učenika snimilo je 184 

fotografija, a na natje-

čaj je poslano 84 ). 



16 

                                            Brat 
    Zagušljivo je. Zrake sunca gotovo da su nevidljive. U kuhinji žuti zidovi kao zalazak nečeg. Smeđa garnitura podsjeća me na 

šumu kojoj su slomljene ruke. Posuđe i čaše odzvanjaju zloglasnom tišinom. Katkad me to podsjeti na klasičnu glazbu koju 

ionako ne volim slušati. Iz slavine teče voda i razbija se o površinu sudopera kao valovi o stijene, kao moji roditelji o život. Dva 

zamagljena prozorčića, napravljena prije dvadesetak godina kako bi se kroz njih gledalo u budućnost, svakodnevno vraćaju u 

prošlost i zatvaraju pogled u sadašnjost.  Nebo se otvorilo i oplakuje sve nedaće koje su snašle male ljude. 

    Skoro u ritmu kiše, debele kapi znoja padaju na tlo. Nema tu nikakve čarolije, to se znoji moj brat. I ja sam u kuhinji, svi smo 

u kuhinji. Bolan i strašan prizor. U kuhinjskom krevetu moj stariji brat. Oni i ne znaju koliko daleko moj pogled seže, što želim 

reći, razumijem li išta. Obično šutim i ja i oni, naši roditelji. Šutnja je zlato, rekli bi mudri. Želim vrištati, rekao bi netko nesre-

tan, možda?! Pogledala me naša majka. Pogled tako tužan i umoran, a opet nježan i umirujući, na trenutak budi nadu,  i to je 

nešto. Tu je i otac,  istrošen kao da je tri dana neprestano radio u polju. Katkad gleda u mene, a katkad kroz mene. Dobar je 

čovjek. Savršeno se razumiju, a da ne čuješ ni riječ, tišina govori više. Ma nisu naši roditelji radili u polju, već su život posvetili 

mojem bratu. I zato su svakodnevno neispavani i umorni, umorni od okretanja, dizanja, prematanja, nošenja, premještanja, 

kupanja, hranjenja sedamnaestogodišnjeg dječaka. Oni dišu za njega. Ne govori on pa ni oni.   

    Rođen je prije sedamnaest godina, mogu samo zamisliti kako su ga čekali, uredili kuću, zamijenili prozore, bili sretni, dobit 

će prvo dijete i to muško, sina,  a onda su im rekli… dijete neće biti zdravo. Bili su obeshrabreni, ali su odlučili spasiti život jed-

ne nevine duše. Jesu li to trebali? Nisu imali pojma kakav će ih život čekati, kakve kušnje na njih vrebati. Neiskusni, nepriprem-

ljeni i puni predrasuda donijeli su odluku koja im je zauvijek obilježila i zarobila život. Otada se  nikada nisu riješili straha i tu-

ge, bili su prestravljeni kad su iščekivali moj dolazak i dolazak mojeg mlađeg brata. Bog im se ipak malo smilovao. A nama, kad 

će se nama smilovati? Kao da se svi vrtimo u začaranom krugu, nema početka ni kraja, sve se događa u kuhinji u koju rijetko 

tko ulazi osim nas koji povremeno izlazimo, svatko svojim poslom. Teško mi je svaki dan, osjećam njihovu patnju, a ne mogu 

pomoći više no što pomažem. Činim to svakodnevno, nasmijan dolazim iz škole, moram se smijati da prežive. Čak i sad, u kuhi-

nji, pred licima roditelja i mlađeg brata, smijem se onomu čiji glas nikada neću čuti, smijem se Valentinu, anđelu na Zemlji, ma 

ne na Zemlji, u našoj kuhinji. Smijem se svom starijem bratu, Božjem djetetu, njihovom djetetu, vječnom i jedinom kuhinj-

skom gostu. Sivkasta kosa, slična mojoj, kao da je bila uronjena u hladnu vodu i potom nemilosrdno izvađena iz nje bez ikakve 

mogućnosti sušenja. Izmučeno tijelo, slabe ručice, izgubljen pogled… Što je njemu smiješno da je često nasmijan? Čemu se 

smije moj brat Valentino?  Nikad neću saznati , kao što neću  saznati ni zbog čijeg osmijeha oni ustaju, mog ili njegovog. Vjeru-

jem u tunele na kraju kojih dolazi svjetlo i moram se potruditi da u njih ne prestane vjerovati moj mlađi brat jer on ima mene, 

starijeg brata  Zorana, a koga imam ja? 

     Bdiju oni svakodnevno nad nevinim anđelom u našoj kuhinji, kao sveta slika, godinama zaustavljen prizor iz života koji pro-

lazi. Puni ljubavi i strpljenja čekaju, nisam siguran što. Ima već nekoliko godina otkako sam shvatio da me moj stariji brat nikad 

neće odvesti u kino, da mi neće pomoći oko zadaće i objasniti mi kako se ljubi, da nikada neće ustati iz kuhinjskog kreveta ni 

progovoriti. Više to ne čekam. Sada čekam da kroz kuhinjske prozore proviri sunce, svjetlost dodirne mojeg brata, a on dobije 

krila i poleti na putovanje kakvo samo  najbolji zaslužuju. Nadam se da ćemo tada svi biti sretni, da ću poljubiti mlađeg brata 

Matiju, uhvatiti mamu i tatu za ruke i razbiti tišinu riječima: „Otvorimo te prozore, izađimo iz kuhinje, ovo je bio samo san.“                                             

                                                                                               Zoran Jambrek, 8. razred, državni Lidrano 2017, mentor: Željka Rabuzin  

Literarni kutak 

Čovjek svet 

Čovjek svet onaj je 

koji dobro 

u ljudima pronađe. 

Bilo da te s tla 

ili s neba gleda, 

 

 

uvijek zna što 

ti treba. 

Razveseli svako lice, 

suze pretvori 

u radosnice. 

                                     Sara Štefinšćak, 5.b 

                     mentorica: Martina Škrinjar 

 

Pjesma "Čovjek svet" učenice Sare Štefin-

šćak iz 5.b razreda uvrštena je u zbornik 

"Za druge disati" 6. susreta hrvatskoga 

dječjega duhovnoga stvaralaštva 

"Stjepan Kranjčić" u Križevcima. 
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Do neba 

Tu… na livadama zelenim, 

poljima zlatnim … 

u šumama mirisnim, 

moru slanom… 

tu … domovina moja je … 

i njihova bila je …  

slava im … 

 ššš …  

ne budite mlade ljude, 

laka domovina neka im bude… 

Oni se više ne bude! 

Zbog njih sad  

livade zelene, 

šume mirisne,  

more slano 

i polja zlatna 

čuvati treba, 

tu domovinu  

voljeti  

do neba!                                                                     

                                   Lana Jug, 8.razred,   

                              mentor: Željka Rabuzin 

Posvećeno svim hrvatskim braniteljima, 
a posebno gostima radijske emisije Ra-
ne. 

Uvršteno u zbornik najuspješnijih literar-
nih radova učenika osnovnih škola Odje-
ci. 

Na tragu… 
Žarko voljeti, 

čvrsto vjerovati, 

veselo se okupiti, 

sjajno proslaviti, 

s ljubavlju ljubiti, 

blago utješiti, 

prijateljski zagrliti, 

osmjehom pomiriti, 

umorna odmoriti, 

starijega razveseliti, 

iskreno zatražiti  

i toplo zahvaliti, 

znači moliti 

i svetosti težiti… 

Lijepo govoriti, 

još ljepše pisati, 

za druge disati… 

Mirno spavati,  

slatko sanjati, 

s Bogom živjeti. 

 

…na tragu svetosti 

                želim biti… 

                                       Lana Domjan, 6.a,  

                             mentor: Željka Rabuzin,  

nagrada na državnom literarnom natje-
čaju duhovnog stvaralaštva „Stjepan 
Kranjčić“ 

Najlepša ziemlica  
Ziemlica muoja, 

ti si ma  mati, 

vu tebi su mieni najlepši cajti! 

Muoj divni kraj, 

 ti si mi naj, 

velim ti haj, 

a ne gudbaj! 

Se kaj imam tebi puklanjam, 

ovom pesmicom ti se klanjam, 

Zagorja sinek  navek bum ja, 

najlepša si mi, 

ziemlica muoja , Hrvatska! 

A ak kam i prejdem 

 i ne me nazaj, 

mislil bum na te, 

na  muoj divni kraj, 

kaj mi bu zanaviek naj , 

i če ne bum haj,  

a moral  bum reči, 

Hrvatska,  gudbaj! 

                           Mihael  Dukarić, 8.razred,                              

                                                Lidrano 2017. 

Sreča 

Vuni bieli snieg curi, 

v mali hiži se diši… 

Mama se zaran stala, 

na ugej drva nametala. 

Z ugja je žerjavka puočila, 

z postele sem skočila… 

 

Oprem oči i kaj vidim? 

Pud borikum  

pokluni, 

jabučice, 

pinezi?! 

Što me to zbudiu? 

A se nešči narodiu?! 

 

Vuni sniežik još curi, 

v muoji hižici još lepše diši, 

v pečici svetlo guri, 

v criekvici zvonec zvuni  

i duma  smo si… 

  

Kaj če ju mi pinezi? 

                               Klara Mihin, 6. razred,  

najbolji rad iz Varaždinske županije,   
nagrada na državnom susretu Odjeci,  
mentor: Željka Rabuzin  

Lađa 

Usred mora pluta lađa 

nekad od svih drugih slađa. 

Obojana u crveno i bijelo 

svakom na ponos bila je djelo. 

Samo ju valovi njišu, 

sve teže podnosi kišu. 

Istrošena je i blatna, 

a nekad je sjala poput zlata. 

Više je gotovo i nema 

za propast se polako sprema. 

Sve bi dala za još jedan dan 

da zasja kao brodić prekrasan. 

 

 

                                             Leo Simon, 7.b 

                       mentorica: Martina Škrinjar 

 Natječaj "Josip Pupačić i ja" u Omišu      
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Posljednjeg dana nastave u prvom obrazovnom razdoblju školske 

godine 2016./17. u našoj je školi održana Božićna priredba. 

Bogati program Božićne piredbe pripremile su učiteljice i voditeljice 

umjetničkih grupa: Branka Gradečak, Bernarda Skok, Marija Vidaček, 

Grozdana Bilić-Erić, Verica Telebar, Sanja Rojc, Mateja Krsnik, Marti-

na Škrinjar, Melita Bastalec i Marijana Garašić. 

Vanjski suradnici: Branka Bartol i Franjo Plantak. Tehnička potpora: 

Igor Presečki. Koordinatorica kulturno-umjetničkog programa: Željka 

Rabuzin. 

Božićnom priredbom završeno prvo obrazovno razdoblje 

"Tvoje lice zvuči poznato" u fašničkom ruhu 

U školskoj sportskoj dvorani organiziran je posebni program pod nazivom "Tvoje lice zvuči poznato" posvećen fašniku i maška-

rama. Svaki razred imao je svog predstavnika, a četveročlani žiri imao je težak posao odabrati najboljeg. 

Na kraju je najvažnije da su svi lijepo zabavili te pjevali i plesali uz poznate pjesme. 


